ATA DA 1ª REUNIÃO DA JUNTA DELIBERATIVA DA ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA

Aos 18 dias do mês de Abril de 2025, devidamente convocados pelo EDITAL exarado em 17 de

Abril de 2025, ANEXO à presente Ata e dela fazendo parte integrante e inseparável, reuniram-se,

por videoconferência , formando a Junta Deliberativa, os presidentes dos cinco poderes do CLUB

DE REGATAS VASCO DA GAMA, a saber: Presidente da Assembleia Geral Alan Belaciano,

Presidente da Diretoria Administrativa Pedro Paulo de Oliveira, Presidente do Conselho

Deliberativo João José Riche Junior, Presidente do Conselho Fiscal João Marcos Gomes de

Amorim e o Presidente do Conselho de Beneméritos Luis Manuel Rebelo Fernandes,  além do

Secretário do Presidente da Assembleia Geral Ricardo Seixas Figueiredo.

Às 15:30 horas o Presidente Alan Belaciano deu início aos trabalhos saudando a todos os

presentes, prosseguiu apresentando os sócios aptos a votarem na Assembleia Geral Extraordinária,

com os seguintes números: BENEMÉRITOS 34, GRANDES BENEMÉRITOS 89, BENFEITOR

REMIDO 1.015, CAMPEÃO 125, EMÉRITO 53, GERAL 1.138, PATRIMONIAL 156,

PROPRIETÁRIO BRONZE 324, PROPRIETÁRIO DIAMANTE 1.994, PROPRIETÁRIO OURO

41, REMIDOS 913, Total Geral de Sócios 5.882. Por unanimidade a Junta aprovou a lista de sócios

aptos a votarem na Assembleia Geral Extraordinária; ficou decidido que os sócios anistiados não

irão participar do pleito em razão do processo de anistia ainda se encontrar aberto e os sócios que

já a aderiram ainda não tiveram o processo administrativo integralmente finalizado pela secretária

do Clube; o Presidente sugeriu os dias 24,25,26,27,28 e 29 de Abril, para que atendendo ao Estatuto,

a listagem e a Ata dessa reunião fiquem afixadas na secretária, como também disponíveis no canal

digital do clube, para possíveis pedidos de impugnação da listagem. E os dias 30 de Abril e 01 de

Maio para o trabalho do Conselho Fiscal. O que foi aceito por todos os membros da Junta; nada

mais havendo a ser discutido, o Presidente da Assembleia Geral Alan Belaciano deu por encerrada

a reunião e determinou que o Secretário Ricardo Figueiredo lavrasse a presente Ata.

Rio de Janeiro, 18 de Abril de 2025.